از آن زمان این ساباط به زیارتگاه مردم نجف تبدیل شد و هر کس برای آنجا نذری می‌کرد، حاجتش برآورده می‌شد (بهاءالدین نیلی، ص ۴۷-۴۸؛ مجلسی، ج ۵۲، ص ۷۴). ظاهراً در توسعه‌های مکرر آستان مقدس علوی، این ساباط در محدوده صحن شریف قرار گرفته و امروزه نشانی از آن باقی نمانده است.

منابع و مأخذ

۱. آل محبوبة، جعفر (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م). **ماضی النجف وحاضرها**، بیروت، دار الاضواء.
۲. ابن اثیر، علی بن محمد (۱۴۰۲ق/۱۹۸۲م). **الکامل فی التاریخ**، بیروت، دار صادر.
۳. ابن بطوطه، محمد بن عبدالله (۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م). **رحلة ابن بطوطه**، بیروت، دار صادر.
۴. ابن بطوطه، محمد بن عبدالله (۱۳۷۰). **سفرنامه ابن بطوطه**، ترجمه محمدعلی موحد، مؤسسه انتشارات آگاه، چاپ پنجم.
۵. ابن خلکان، احمد بن محمد (بی‌تا). **وفیات الاعیان**، تحقیق احسان عباس، بیروت، دار صادر.
۶. ابن طاووس، علی بن موسی (۱۴۱۷ق). **مصباح الزائر**، تحقیق مؤسسه آل‌البتیت: لإحياء التراث، قم، مؤسسه آل‌البتیت: لإحياء التراث، چاپ اول.
۷. ابن قولویه، جعفر بن محمد (۱۳۷۵ش)، **کامل الزیارات**، تصحیح بهراد الجعفری، تهران، صدوق، چاپ اول.
۸. ابن مشهدی، محمد بن جعفر (بی‌تا). **فضل الکوفة ومساجدها**، تحقیق محمد سعید الطریحی، بیروت، دار المرتضی.
۹. ابن مشهدی، محمد بن جعفر (۱۳۷۸ش). **المزار الکبیر**، تحقیق جواد القیومی الاصفهانی، قم، مؤسسه النشر الاسلامی.
۱۰. اصفهانی، محمدتقی (۱۴۲۸ق). **مکیال المکارم فی فوائد الدعاء للقائم**، قم، مؤسسه الامام المهدي عليه السلام، چاپ پنجم.

۱۱. امین، سیدمحسن (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م). اعیان الشیعة، بیروت، دار التعارف.
۱۲. مديرية الآثار القديمة (۱۹۳۸م). باب الغيبة فی سامراء، بغداد، مطبعة الحكومة.
۱۳. براقی، سیدحسین (۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م). تاریخ الكوفة، بیروت، دار الاضواء، چاپ چهارم.
۱۴. بهاءالدين نیلی، علی بن عبدالکریم (۱۴۲۶ق). السلطان المفرج عن اهل الايمان فيمن رأى صاحب الزمان، تحقیق قیس العطار، قم، دلیل ما.
۱۵. حسینی جلالی، محمدحسین (۱۴۱۵ق/۱۹۹۵م). مزارات اهل البيت عليهم السلام وتاريخها، بیروت، مؤسسة الاعلمی، چاپ سوم.
۱۶. حسینی عربی، سیدمهدی (۱۳۸۶). «تاریخچه سرداب مقدس»، مشرق موعود، شماره ۲، تابستان.
۱۷. الحلّی، احمد علی مجید (۱۴۲۶ق). تاریخ مقام الإمام المهدي عليه السلام فی الحلة، قم، دلیل ما، چاپ اول.
۱۸. الحلّی، احمد علی مجید (۱۳۸۵). «مقام امام زمان در شهر نعمانیه»، ترجمه: علی اصغر رضایی، انتظار موعود، شماره ۱۸، بهار و تابستان.
۱۹. خرسان، سیدمحمد مهدی (۱۳۸۵). «پژوهشی درباره مسئله سرداب»، ترجمه ماندنی مواساتیان، سفینه، شماره ۱۱، تابستان.
۲۰. صدر، سیدحسن (۱۴۲۹ق/۲۰۰۸م). تکملة امل الامل، تحقیق حسین علی محفوظ و عبدالکریم الدبّاع و عدنان الدبّاع، بیروت، دار المؤرخ العربی، چاپ اول.
۲۱. الطریحی، محمد سعید (۱۴۰۶ق/۱۹۸۶م). العتبات المقدسة فی الكوفة، بیروت، چاپ دوم.
۲۲. طوسی، محمد بن حسن (۱۳۹۰ق). تهذیب الاحکام، تحقیق السید حسن الموسوی الخرسان، تهران، دار الکتب الاسلامیة.
۲۳. عباسی، عبدالقادر باش اعیان (۱۹۸۸م). موسوعة تاریخ البصرة، بغداد، شركة التایمس.
۲۴. قریشی، عبدالامیر (۱۳۹۱). مرقدها و مکانهای زیارتی کربلا، ترجمه احسان مقدّس، تهران، مشعر، چاپ اول.
۲۵. قزوینی، زکریا بن محمود (بی تا). آثار البلاد وأخبار العباد، بیروت، دار صادر.
۲۶. قطب راوندی، سعید بن هبة الله (۱۴۰۹ق). الخرائج والجرائح، قم، مؤسسة الامام المهدي عليه السلام.
۲۷. قمی، عباس (۱۳۷۹). هدیة الزائرین و بهجة الناظرین، تصحیح سیدمحمدتقی کشفی، تهران، دهقان.

۲۸. کلینی، محمد بن یعقوب (۱۴۰۱ق). **الكافی**، تصحیح علی‌اکبر الغفاری، بیروت، دار صعب و دار التعارف، چاپ چهارم.
۲۹. مجلسی، محمدباقر (۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م). **بحار الانوار**، بیروت، مؤسسة الوفاء، چاپ دوم.
۳۰. محلاتی، ذبیح‌الله (۱۴۲۶ق/۱۳۸۴ش). **مآثر الكبراء فی تاریخ سامراء**، المكتبة الحیدریة، چاپ اول.
۳۱. المحمّد، ولید (۲۰۱۳م). **مراقد البصرة لها قصص وحکایات**، بغداد، دار ومکتبة عدنان، چاپ اول.
۳۲. نوری، حسین بن محمدتقی (۱۳۸۶). **نجم ثاقب در احوال امام غایب عجل‌الله‌تعالی‌فی‌قضاء‌امته**، تحقیق صادق برزگر بفرویی، قم، مسجد مقدس جمکران، چاپ دوم.
۳۳. یاقوت حموی، یاقوت بن عبدالله (۱۳۹۷ق/۱۹۷۷م). **معجم البلدان**، بیروت، دار صادر.